
 

 

ΕΛΛΗΝIΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤIΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ IΛIΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ.  7ης Τακτικής Συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  068/2023 

Αριθμ. Πρωτ.: 25894/04.04.2023      ΘΕΜΑ 

     Λήψη απόφασης για τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος του  
Δήμου Ιλίου, έτους 2023 

 

Σήμερα την 30η Μαρτίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του 

Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 22481/24.03.2023 πρόσκληση 

του  Προέδρου κ. Χαραλαμπόπουλου Ιωάννη, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με 

αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την 24.03.2023 και 

πραγματοποιήθηκε με ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ, σύμφωνα με τα οριζόμενα της εγκύκλιου με αριθμ. 380 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.: 39456/15.06.2022). 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                          

  ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ-ΨΥΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  ΓΚΙΟΚΑ-ΛΙΟΣΗ ΣΤΕΛΛΑ, ΑΝΔΡΕΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗ ΕΥΛΑΛΙΑ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΓΚΙΟΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ, ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΡΗΓΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΟΥΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΟΛΓΑ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΚΟΥΣΚΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΑΝΙΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & ΜΗΛΙΩΝΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΔΑ: ΩΧΡΕΩΕΒ-ΤΦΛ



 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 41 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 33. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Μπατσής Χρήστος, Γεωργαντά Χρυσάνθη, Μυγδάλη Σοφία, Κουκουβίνος 

Δημήτριος, Αλεβίζου Ανδριάνα, Γκόγκος Κωνσταντίνος & Δρακόπουλος Νικόλαος αποχώρησαν πριν από τη 

συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διατάξεως και μέχρι πέρατος αυτής. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 13ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 

******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορα  την λήψη απόφασης για τροποποίηση 

Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Ιλίου, έτους 2023. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 23033/28.03.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3463/06 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114Α /08-06-06). 

2. Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α /7-6-2010). 

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών, και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147Α/08-08-2016). 

4. Την 128/10-11-2022 (ΑΔΑ:6Ι4ΚΩΕΒ-ΖΑΛ) Α.Δ.Σ. Δήμου ιλίου έγκρισης του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2023 

5. Την 002/19-01-2023 (ΑΔΑ:6ΜΦΤΩΕΒ-55Π) Α.Δ.Σ. Δήμου Ιλίου έγκρισης τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος 

έτους 2023. 

Σας υποβάλλουμε το προτεινόμενο προς έγκριση Σχέδιο 2ης Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος έτους 2023 του Δήμου μας, 

που αφορά την επικαιροποίηση των παρακάτω έργων και μελετών, με προσαρμογή στο ύψος του  προϋπολογισμού τους 

(για τα νέα) ή την προσαρμογή της πίστωσής τους βάσει της τρέχουσας φάσης υλοποίησής τους (για τα συνεχιζόμενα). 

 
ΝΕΑ ΕΡΓΑ 

       

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

 
α/α 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΜΕ 
2η 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

 
ΜΕΙΩΣΗ 

 
ΑΥΞΗΣΗ 

 
11 

Μετασκευή υφιστάμενου 
κτιρίου σε παιδικό σταθμό 
στο πάρκο Φοινίκων 
του Δήμου Ιλίου 

 
592.847,78 

 
571.149,47 

 
592.847,78 

  
21.698,31 

       

ΑΔΑ: ΩΧΡΕΩΕΒ-ΤΦΛ



 

ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

 
α/α 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΜΕ 
2η 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

 
ΜΕΙΩΣΗ 

 
ΑΥΞΗΣΗ 

 
4 

Εκπόνηση μελετών 
πυροπροστασίας σε 
σχολικά κτίρια του Δήμου 

 
470.302,63 

 
136.160,00 

 
188.121,05 

  
51.961,05 

 
 

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ 

      

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΔΟΠΟΙΪΑ 

 
α/α 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΜΕ 
2η 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

 
ΜΕΙΩΣΗ 

 
ΑΥΞΗΣΗ 

 
2 

Ανακατασκευή πεζοδρομίων
 οδού Πρωτεσιλάου 
(από Αγ. Βαρβάρας 
έως Αιακού). 

 
233.515,47 

 
215.121,36 

 
18.394,11 

 

      

      

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

 
α/α 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΜΕ 
2η 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

 
ΜΕΙΩΣΗ 

 
ΑΥΞΗΣΗ 

3 Επισκευή, συντήρηση αύλειων 
χώρων 
σχολικών κτιρίων Δήμου Ιλίου 
και 

486.100,00 452.533,06 33.566,94  

 
 

Λαμβάνοντας   υπόψη   όλα   τα   παραπάνω,   σας   αποστέλλουμε   την   παρούσα   2η     

τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2023 του Δήμου μας, και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε 

την έγκρισή της.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την 2η τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2023 του Δήμου μας, που αφορά την 

επικαιροποίηση των παρακάτω έργων και μελετών, με προσαρμογή στο ύψος του προϋπολογισμού τους (για τα νέα) ή την 

προσαρμογή της πίστωσής τους βάσει της τρέχουσας φάσης υλοποίησής τους (για τα συνεχιζόμενα). 

 
ΝΕΑ ΕΡΓΑ 

       

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

ΑΔΑ: ΩΧΡΕΩΕΒ-ΤΦΛ



 

 
α/α 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΜΕ 
2η 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

 
ΜΕΙΩΣΗ 

 
ΑΥΞΗΣΗ 

 
11 

Μετασκευή υφιστάμενου 
κτιρίου σε παιδικό σταθμό 
στο πάρκο Φοινίκων 
του Δήμου Ιλίου 

 
592.847,78 

 
571.149,47 

 
592.847,78 

  
21.698,31 

       

ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

 
α/α 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΜΕ 
2η 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

 
ΜΕΙΩΣΗ 

 
ΑΥΞΗΣΗ 

 
4 

Εκπόνηση μελετών 
πυροπροστασίας σε 
σχολικά κτίρια του Δήμου 

 
470.302,63 

 
136.160,00 

 
188.121,05 

  
51.961,05 

 
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ 

      

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΔΟΠΟΙΪΑ 

 
α/α 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΜΕ 
2η 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

 
ΜΕΙΩΣΗ 

 
ΑΥΞΗΣΗ 

 
2 

Ανακατασκευή πεζοδρομίων
 οδού Πρωτεσιλάου 
(από Αγ. Βαρβάρας 
έως Αιακού). 

 
233.515,47 

 
215.121,36 

 
18.394,11 

 

      

      

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

 
α/α 

 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΜΕ 
2η 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

 
ΜΕΙΩΣΗ 

 
ΑΥΞΗΣΗ 

3 Επισκευή, συντήρηση αύλειων 
χώρων 
σχολικών κτιρίων Δήμου Ιλίου 
και 

486.100,00 452.533,06 33.566,94  

 

Στην παρούσα απόφαση απέχουν της ψηφοφορίας οι κ.κ. Σταματόπουλος Ν., Κυριακοπούλου Π., 

Ρήγας Π. & Κούκος Χ. Δ.Σ. της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ιλίου».  

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

   

              ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΧΡΕΩΕΒ-ΤΦΛ


		2023-04-05T09:39:02+0300
	Athens




